
SPF SENIORERNA Lidköping med drygt 1 000 medlemmar har beslutat att fördjupa sitt arbete med 
seniorfrågor.
Under hösten 2023 tillsattes en referensgrupp för att specifikt arbeta med dessa frågor,
förutom våra två representanter i KPR ingår Anette Restin, Mona-Elisa Flodén Hansson,
Carina Eliasson Lundgren och Marianne Bäck.

BAKGRUND
Föreningen har bl.a diskuterat Välfärdsnämndens riktlinjer för pensionärsrådet och dess innebörd i 
praktiken. 
I riktlinjerna anges att pensionärsrådet ska 
- vara ett forum för gemensamt informationsutbyte
- verka för att äldres frågor beaktas i kommunens nämnder och förvaltningar
- vara remiss- eller referensorgan i de frågor som berör äldre och som kommunen beslutar  
   inhämta pensionärsrådets synpunkter om.

SAMVERKAN
Synpunkter och frågeställningar 
Ur pensionärsföreningens perspektiv innebär riktlinjerna att vara delaktig i kommunens planer, 
utredningar samt arbetsgrupper i frågor som rör äldre. Detta behöver, som vi ser det utföras på ett 
strukturerat och systematiskt tillvägagångssätt med kommunens nämnder och förvaltningar. På det 
sättet kan ett hållbart samarbete utvecklas i en aktiv dialog och ge bästa resultat för båda parter. 
Kommunens förvaltningar får då i ett tidigt utredningsskede möjlighet att inhämta kunskap om de 
äldres behov och synpunkter som medborgare i kommunen samt kunna presentera ett förankrat 
underlag inför politiskt beslut.

I pensionärsrådet erbjuds idag möjlighet för oss att lyfta specifika kommunala frågor som påverkar 
äldres situation. Vissa av dessa frågor kan kräva ytterligare beredning eller förmedlas vidare till 
aktuella nämnder och förvaltningar. 
Vi önskar en tydligare och mer transparent hantering av för oss angelägna frågeställningar.  
En beslutsmening i protokollet bör finnas som anger hur ärendet kommer att hanteras, när beslut 
beräknas tas och en återkoppling till pensionärsrådet hur samrådets synpunkter har tagits om hand 
och vad de fått för resultat. Detta gör det också möjligt för oss att förankra och inhämta synpunkter 
från våra medlemmar, som borde vara värdefulla för kommunens nämnder och förvaltningar.

Vi utgår från att våra synpunkter tas om hand och beaktas inom kommunen. Därigenom kommer vår 
samverkan bli mer meningsfull, effektiverare och få större värde för kommunen och de äldre i 
Lidköpings kommun.
En första dialog kring dessa synpunkter önskar vi anmäla till samrådet den 21 mars 2024.
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